

Protokół nr 27
z posiedzenia Komisji Edukacji, Nauki i Kultury
Sejmiku Województwa Śląskiego
w dniu 26 sierpnia 2021 roku

Komisja odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, przy użyciu programu do wideokonferencji.

Posiedzenie prowadził Pan Piotr Czarnynoga, Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury. W posiedzeniu udział wzięli radni członkowie Komisji wraz z zaproszonymi gośćmi zgodnie z załączoną listą obecności.

Proponowany Porządek Posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Sejmiku.
3. Przyjęcie protokołu nr 26 z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad 1.

-Przewodniczący Komisji – otworzył posiedzenie Komisji, przedstawiając proponowany porządek posiedzenia oraz zaproszonych gości. Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. Przypomniwał, że do zaopiniowania są projekty uchwał z druków VI/427-430 i VI/436. W głosowaniu jawnym Komisja jednomyślnie przyjęła zaproponowany porządek

Ad 2.

Przewodniczący Komisji – przechodzimy do zaopiniowania czterech projektów uchwał w sprawie likwidacji filii Pedagogicznych Bibliotek w Kłobucku, Tarnowskich Górach, Dąbrowie Górniczej i Raciborzu. Czy są pytania do tych czterech projektów uchwał?

radny Tadeusz Sławek – chciałbym zapytać o likwidowaną filię w Raciborzu, wydaje się ona być innym przypadkiem. W pozostałych filiach jest mowa o tym, iż dyrektor wskazał filię do likwidacji. Czy podobnie było z filią w Raciborzu?

Członek Zarządu, Pani Beata Białowas – odpowiadając na pytanie odnośnie Raciborza, to dyrektor Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Informacji Pedagogicznej „WOM” w Rybniku złożył wniosek w sprawie likwidacji Filii w Raciborzu Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Rybniku. Planowana reorganizacja Biblioteki jest konsekwencją dokonanej analizy funkcjonowania filii w dotychczasowej lokalizacji w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Raciborzu, gdzie działa biblioteka uczelni wyższej, co wskazuje na bezzasadność utrzymywania i funkcjonowania filii. Ponadto w ostatnich latach nastąpił znaczny spadek zainteresowania czytelników ofertą zbiorów zgromadzonych w filii. Rozważając racjonalizację Biblioteki w Rybniku, zwrócono się do Starosty Raciborskiego, Prezydenta Miasta Racibórz oraz Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Raciborzu z propozycją przejęcia Filii Biblioteki, jednakże żaden z wymienionych podmiotów nie wykazał zainteresowania tym tematem. Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Raciborzu złożył deklarację otwarcia biblioteki Wyższej Szkoły dla osób spoza uczelni. Ponad to Śląski Kurator Oświaty w Katowicach pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji wszystkich Filii.

radna Lucyna Ekkert – w swojej wypowiedzi Pani Marszałek Beata Białowas stwierdziła, że w sprawie likwidacji filii w Raciborzu zwrócono się do władarzy miasta w sprawie propozycji przejęcia filii, czy również rozmawiano z władzami Tarnowskich Gór o zamiarze przejęcia bądź wskazania innej lokalizacji

tej filii? Jaka jest opinia związków zawodowych w sprawie likwidacji filii w Tarnowskich Górach i Dąbrowie Górniczej? .

Członek Zarządu , Pani Beata Białowąg – zarówno w Tarnowskich Górach, Dąbrowie Górniczej jak i w Kłobucku kończyła się umowa najmu bez możliwości jej przedłużenia. Powoduje to konieczność opuszczenia siedziby. Zmiana lokalizacji filii wiązałaby się z poniesieniem kosztów przeprowadzki oraz adaptacji nowych pomieszczeń. W obecnej sytuacji wydatkowanie środków na te cele wydaje się nieracjonalne. Ponadto bliskie sąsiedztwo Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. J. Lompy w Katowicach – siedziby głównej, a także Filii w Bytomiu, Gliwicach czy w przypadku Dąbrowy Górniczej filii w Będzinie oraz w Sosnowcu sprawia, że likwidacja filii nie ograniczy możliwości korzystania przez dotychczasowych użytkowników placówki ze zbiorów biblioteki pedagogicznej. Jeżeli chodzi o filię w Kłobucku to dotychczasowa lokalizacja (Zespół Szkół nr 3 w Kłobucku) wykazała, że w ostatnich latach nastąpił znaczny spadek zainteresowania czytelników ofertą zbiorów zgromadzonych w filii. Ponad to likwidacja filii nie spowoduje utraty pracy przez osoby zatrudnione.

Danuta Maćkowska dyrektor Departamentu Edukacji, Nauki i Współpracy z Młodzieżą – odpowiadając na pytanie Pani radnej Lucyny Ekkert wszystkie związki zawodowe wydały opinię pozytywną .

Przewodniczący Komisji –kończymy dyskusję i przechodzimy do głosowania projektu uchwały w sprawie likwidacji Filii w Kłobucku Publicznej Biblioteki Pedagogicznej, wchodzącej w skład Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Częstochowie druk VI/427.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały następującym stosunkiem głosów;

za – 7, przeciw- 0, wstrzym. – 4.

Przewodniczący Komisji – kolejny projekt uchwały w sprawie likwidacji Filii w Tarnowskich Górach, Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Józefa Lompy Katowicach druk VI/428.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały następującym stosunkiem głosów;

za – 7, przeciw -1, wstrzym. – 3.

Przewodniczący Komisji – kolejny projekt uchwały w sprawie likwidacji Filii w Dąbrowie Górniczej, Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Józefa Lompy Katowicach druk VI/429.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały następującym stosunkiem głosów;

za – 6, przeciw – 1, wstrzym. - 3.

Przewodniczący Komisji – kolejny projekt uchwały w sprawie likwidacji Filii w Raciborzu Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej, wchodzącej w skład Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli i Informacji Pedagogicznej „WOM” w Rybniku druk VI/430 .

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały następującym stosunkiem głosów;

za- 5, przeciw- 0, wstrzym. – 4

Przewodniczący Komisji – kolejny projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2021 rok druk VI/436.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały następującym stosunkiem głosów;

za- 10, przeciw- 0, wstrzym. – 0.

Ad 3

Protokół nr 26 został jednomyślnie, pozytywnie przyjęty.

Ad 4

Przewodniczący Komisji - jeżeli warunki zewnętrzne związane z wirusem pozwolą, chciałbym Państwa zaprosić na następne posiedzenie Komisji do Muzeum Śląskiego w Katowicach.

radna Maria Materla - chciałabym również zaproponować posiedzenie wyjazdowe do Koszęcina do siedziby Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”.

Członek Zarządu , Pani Beata Białowąs – jeżeli Pan Przewodniczący wyrazi zgodę to w trwającym roku górali chciałabym zaproponować posiedzenie wyjazdowe Komisji do gospodarstwa edukacyjnego .

Przewodniczący Komisji - czy są jeszcze jakieś propozycje?. Nie widzę, zatem dziękuję za dyskusję, zamykam posiedzenie Komisji.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokół sporządziła ;

Beata Zaczyńska

Przewodniczący Komisji Edukacji, Nauki i Kultury

Piotr Czarnynoga